
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Outubro de 2022.

ERRATA

Na redação do Decreto nº 1787-S, de 14/10/2022, 

17/10/2022,

ONDE SE LÊ:
..., Assistente de Psicologia, Ref. QC-01, ...

LEIA-SE:
..., Assessor de Psicologia, Ref. QC-01, …

Protocolo 957905

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato: Nº 024/2022.
Processo: Nº 2022-FQCKJ
Contratante: Secretaria de Estado do Governo 
- SEG.
Forma de Contratação:
Credenciamento SEG/SESD Nº01/2022.
Contratada: PROJETO ALFA COMUNIDADE 
TERAPÊUTICA.
CNPJ: 17.893.299/0001-53.
Objeto: prestação de serviço de acolhimento em 

regime residencial transitório para pessoas que 
apresentem necessidades decorrentes ao uso de 
substâncias psicoativas.
Valor Total Mensal: R$ 35.166,90.
Vigência: O contrato terá início no dia 27 de Outubro 
de 2022, e terá duração de 12 (Doze) meses.
Fonte de Recurso: 0101. Ação: 
10.10.905.14.422.0599.2287

RAFAEL MENDES MACHADO
Subsecretário de Estado de Políticas sobre Drogas 

(respondendo)
Protocolo 957596

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: Nº 023/2022
Contratante: Secretaria de Estado do Governo 
- SEG.
Processo: Nº 2022 - 01SNS
Forma de Contratação: Pregão eletrônico n° 
020/2022 - Lote I
Contratada: MABOL COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 08.649.427/0001 - 27
Objeto: Fornecimento de água mineral.
Valor Total: R$ 13.597,20
Vigência: O contrato terá início no dia posterior ao 
da publicação do respectivo instrumento no Diário 

Fonte de Recurso: 101
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado do Governo para Assuntos 
Administrativos

Protocolo 957906

Secretaria da Casa Civil  - SCV -

ORDEM DE SERVIÇO Nº 060, de 25 de outubro de 
2022.

A CHEFE DO GRUPO DE RECURSOS HUMANOS DA 
CASA CIVIL, no uso de suas atribuições resolve:

Suspender as férias da servidora abaixo, 
por imperiosa necessidade de serviço, 
ressalvando-lhe o direito de gozar os dias 
restantes oportunamente.

EXERCÍCIO 2021
Marcelle macieira Rocha
N° Funcional: 2925621
A contar de 25.10.2022

Vitória, 25 de outubro de 2022.

ADRIANA A. MOREIRA ALVES DA CRUZ
Chefe do GRH da Casa Civil

Protocolo 957137

Secretaria de Estado de Controle e Transparência  - 
SECONT -

RESOLUÇÃO CONSECT Nº 046/2022

O Conselho do Controle e da Transparência 
- CONSECT, órgão de caráter deliberativo da 
Secretaria de Estado de Controle e Transparência - 
SECONT, na ocasião da 18ª Reunião Ordinária do 
Colegiado, realizada no dia 14 de outubro de 2022, 
no uso de sua atribuição que lhe confere o inciso IX, 

Fazenda o Crédito Suplementar no valor de R$ 
1.153.435,00 (um milhão, cento e cinquenta e três 
mil, quatrocentos e trinta e cinco reais), para atender 
a programação constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no Artigo 1º serão provenientes de anulações 
parciais de dotações orçamentárias, indicadas no 
Anexo II.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 25 dias do mês de 
outubro de 2022, 201º da Independência, 134º da 
República e 488º do início da Colonização do Solo 
Espirito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

MARIA EMANUELA ALVES PEDROSO
Secretária de Estado de Economia e Planejamento

MARCELO MARTINS ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

22 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
22101 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
04.122. 0050. 1108 MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA FAZENDÁRIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.90 0301 153.435
   Obras e Instalações 4.4.90 0301 1.000.000,00

TOTAL 1.153.435

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

22 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
22101 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
04.122. 0050. 1106 MODERNIZAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E INOVAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS, PROCESSOS E SISTEMAS 4.4.90 0301 1.000.000

04.123. 0050. 2151 GESTÃO FISCAL, CONTÁBIL E FINANCEIRA DO ESTADO 3.3.90 0301 153.435
     

TOTAL 1.153.435

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPLEMENTAÇÃO

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO II          -          ANULAÇÃO

Protocolo 957907

secont
Destacar



E X E C U T I V O

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Outubro de 2022.

do art. 17 da Lei Complementar nº 856, de 16 de 
maio de 2017, e,

Considerando o disposto no processo e-Docs nº 
2022-GXRZM;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a 5ª Edição do Manual de Orientações 
para Emissão do RELUCI.

Art. 2º O manual será disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico da Secretaria 
de Estado de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

Vitória, 24 de outubro de 2022.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Presidente do CONSECT

Secretário de Estado de Controle e Transparência

Protocolo 957373

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

Rádio e Televisão do Espírito Santo  - RTV -

ERRATA
No aviso de licitação do pregão nº 009/2022, 

de 25/10/2022.

Onde se lê: Acolhimento de propostas: 25/10/2022 às 
14horas até 04/11/2022 às 14horas.
Leia-se: Acolhimento de propostas: 26/10/2022 às 
14horas até 08/11/2022 às 14horas

Onde se lê: Abertura de propostas: 04/11/2022, às 14:10 
h.
Leia-se: Abertura de propostas: 08/11/2022, às 14:10 h.

Onde se lê: Abertura da sessão pública: 04/11/2022, às 
14:30 h.
Leia-se: Abertura da sessão pública: 08/11/2022, às 
14:30 h

Protocolo 957211

secont
Destacar


